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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Kasım ayında enflasyon yıllık olarak %8,10 seviyesine yükseldi (bir önceki ay %7,58). Yıllık en fazla 

artan kalem giyim eşyaları olurken, gıda fiyatları da yükselmeye devam etti. Çekirdek enflasyon I 

endeksi ise %9,2 seviyesine çıktı (bir önceki ay %8,9). Son 4 aydır çekirdek enflasyondaki yükselme 

eğilimi enflasyondaki artışla ilgili sinyal vermişti. 

 Merkez Bankası’nın “Kasım Ayı Fiyat Gelişmeleri” notu, enflasyonun 2016 yılı içindeki en yüksek 

seviyesine yükselme nedenini gıda fiyatları ve enerji fiyatlarındaki baz etkisi olarak teyit etti. 

 Türkiye Konut Fiyat Endeksi Eylül ayında bir önceki aya göre %1 arttı (yıllık olarak ise %18,49 

seviyesine ulaştı). Yeni Konut Fiyat Endeksi’ndeki artış ise sınırlı kaldı: %0,20. Yeni Konut Fiyatları 

Endeksi’ndeki artışın Haziran-Eylül dönemi boyunca hız kestiği görülüyor. 

 The Economist dergisinin 2016 yılı için öngörülerini içeren “The World in 2016” raporunda 

Türkiye’nin 2016 yılı büyüme oranı %2,8 olarak tahmin edildi. 

 Moody’s Türkiye’nin kredi notunu ve görünümünü değiştirmedi. Moody’s, notun değişmemesinde 

ekonomik direnç ve güçlü mali göstergelerin etkili olduğunu belirtti. Türkiye'nin dış finansman 

kapasitesine yönelik süregelen risklerin ve artan jeopolitik risklerin negatif görünüme neden olduğu 

ifade edildi. 

 Rusya ile yaşanan uçak düşürme krizi nedeniyle Türkiye-Rusya ikili ekonomik ilişkileri zor bir 

döneme girdi. Rusya, 1 Ocak 2016’dan itibaren Türk gıda malları ithalatının durdurulması, Rusya’dan 

Türkiye’ye yapılan tarifesiz uçuşların iptal edilmesi, Türk çalışanlara bir takım kısıtlamalar getirilmesi 

gibi bir dizi yaptırım uygulayacağını açıkladı. Bu yaptırımların hayata geçmesi durumunda, Türkiye 

ihracatının bir kısmının azalması ve Rus turistlerden gelen turizm gelirleri ile Rusya’dan edinilen 

inşaat gelirlerinin azalması nedeniyle Türkiye ekonomisinin olumsuz etkilenebileceği belirtiliyor. 
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DÜNYA EKONOMİSİ 

 Fed Başkanı Janet Yellen, doların güçlenmesi eğilimi nedeniyle faiz artırımına kademeli olarak 

yaklaşacaklarını açıkladı. ABD istihdam verilerindeki güçlü görünümünün, Fed’in bu ay içinde faizi 

artırmasının önünü açtığı belirtiliyor. 

 ECB Başkanı Mario Draghi, Merkez Bankası’nın hedeflerine ulaşmak için sınır koymadıklarını ifade 

etti. Geçtiğimiz hafta ECB, aylık 60 milyar dolarlık parasal genişleme politikasını Mart 2017’ye kadar 

uzattıklarını açıkladı. Öte yandan gösterge faiz oranı rekor seviye olan -%0,3 seviyesine çekildi. 

 Japonya Ekonomi Bakanı Akira Amari, üçüncü çeyrekteki ekonomik daralmanın bir illüzyon 

olduğunu, ekonomik toparlanmanın devam edeceğini belirtti. Japonya Merkez Bankası Başkanı 

Haruhiko Kuroda ise parasal genişlemenin etkilerini gösterdiğini ve enflasyonun %2 hedefine yakın 

olduğunu ifade etti. 

 Financial Times, Çin ekonomisinin toparlanması için anahtar sektörün hizmetler olduğunu yazdı. 

 Gelişmekte olan ülkelerden Brezilya’nın ekonomisi üçüncü çeyrekte %4,5 oranında daraldı. Bu 

daralmanın Büyük Bunalım yıllarından bu yana en büyük oran olduğu belirtiliyor.  

 Gelişmekte olan ekonomilerin yaşadığı sıkıntıların 2016’da da devam edebileceği gündemde yer 

alıyor. The Economist dergisinin “The World in 2016” raporunda, Fed’in faiz artırımının gelişen 

ülkelerde sermaye sıkıntısına yol açabileceği belirtiliyor. 

 Geçtiğimiz hafta Paris’te dünya liderleri Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı kapsamında 

bir araya geldi. Konferansın ana teması Dünya’nın ısınmasına yol açan karbondioksit gazı ve diğer 

sera gazlarının salınımının sınırlanmasıydı. 12 Aralık’ta sona erecek olan konferansta, Dünya’nın 

yüzey ısısında yaşanan artışın 1,5 ila 2 derece arasında sınırlandırılması hedefleniyor. Konferansta 

ayrıca zengin ülkelerin, yoksul ülkelerin sera gazı salınımını azaltmak için ihtiyaç duyduğu 

teknolojinin sağlanması için destek vermesi konusu da tartışılacak. 
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Şekil 1: Enflasyon Göstergeleri, yıllık % 

değişim (Ocak 2010 – Kasım 2015) 
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